
Uff. Organici reclutamento e mobilità I Grado 
Responsabile U.O.: Giuseppina Agnini 

primogrado.bo@istruzioneer.gov.it 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

 

Bologna, 08/07/2024 
 
 

Oggetto: Rettifica movimenti interprovinciali docenti scuola secondaria I grado a.s. 2024/25. 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO    il D.L.vo 16/4/1994, n. 297 e successive modifiche, con il quale è stato approvato il 
Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 
2023/24, 2024/25 sottoscritto il 18.05.2022 in Roma, presso il Ministero 
dell’Istruzione; 

VISTO  l’accordo integrativo sottoscritto il 21.02.2024, con il quale è stata adeguata la 
disciplina del CCNI valido per il triennio 2022/2025 alle nuove disposizioni recate 
dall’art. 34, comma 8 del CCNL comparto scuola del 18 gennaio 2024; 

VISTA      l’ordinanza n. 30 del 23.02.2024 con la quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito ha 
impartito le disposizioni relative alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA 
per l’a.s. 2024/25, in particolare l’art. 6 in materia di pubblicazione degli elenchi di 
coloro che hanno ottenuto il trasferimento e il passaggio di ruolo; 

VISTO   il dispositivo di quest’Ufficio prot. n. 7253 del 17/05/2024 di notifica all’albo internet 
dei trasferimenti e passaggi di ruolo del personale docente di ogni ordine e grado per 
l’a.s. 2024/2025 per l’Ambito territoriale di Bologna; 

VISTA    la domanda di trasferimento presentata per la scuola secondaria di I grado dalla 
prof.ssa Pensavalle Mariagrazia, per la c.c. AC25 - Lingua inglese e seconda lingua 
comunitaria nella scuola secondaria di primo grado (spagnolo) – tipo posto sostegno 
psicofisico; 

VISTO il provvedimento prot. n. 17011 del 03/07/2024 con cui l’Ambito territoriale di Catania 
annulla il trasferimento della docente Pensavalle Mariagrazia inizialmente disposto in 
in data 17/05/2024 con prot. n. 12821 presso la Scuola superiore di primo grado 
CTMM86201N - VILL. S. AGATA, Z/A – (Catania); 

VISTA  la nota prot. n. 6182 del 24/04/2024 di questo Ufficio con la quale sono stati pubblicati 
i posti vacanti e disponibili prima delle operazioni di mobilità 

TENUTO CONTO dei posti rimasti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità per l’a.s. 
2024/25 e tenuto conto degli accantonamenti di posti su scuola per le immissioni in 
ruolo previste dall’art. 59, commi 4 e 8, del Decreto-legge n. 73/2021, dall’art. 5ter 
Decreto-legge n. 228/2021 e dall’art. 59 c. 9-bis Decreto-legge n. 73/2021, nonché da 
concorso ordinario ai sensi del DDG 499/2020 

DISPONE 

Gli esiti dei movimenti del personale docente per l’a.s. 2024/2025, pubblicati con dispositivo 
prot. n. 7253 del 17.05.2024, sono rettificati limitatamente alla posizione del nominativo di 
seguito specificato:  

mailto:primogrado.bo@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


Uff. Organici reclutamento e mobilità I Grado 
Responsabile U.O.: Giuseppina Agnini 

primogrado.bo@istruzioneer.gov.it 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

 

 

 
➢ AD00 - SOSTEGNO PSICOFISICO 

 
Il trasferimento della sig.ra Pensavalle Mariagrazia (16/06/1987) presso la Scuola superiore di 
primo grado “G. GALILEI” di SASSO MARCONI” (BOMM83601E). 

 

Questo Ufficio scolastico provvederà all’opportuna rettifiche a SIDI della posizione del  docente 
suindicato. 

Avverso il   presente   decreto   possono   essere   esperiti   i   rimedi   giurisdizionali   previsti 
dall’ordinamento vigente. 

 
 

Il Dirigente 
Giuseppe Antonio Panzardi 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla docente Pensavalle Mariagrazia  
Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Sasso Marconi  
All’Albo online 
Alle OO.SS. 
 

mailto:primogrado.bo@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

		2024-07-08T14:38:05+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2024-07-08T16:59:16+0200
	protocollo




